
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАЛКАНСКИЙ 

VII СОЗЫВ 

 
192283, Санкт-Петербург, ул. Купчинская, д. 32, литер «В», тел/факс 244-50-83 

http://mo-balkanskiy.ru/ mo-balkanskiy@mail.ru 
 

РЕШЕНИЕ 
11.11. 2025  года                               № 32 

О внесении изменений  в решение  муниципального совета внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский № 14  

от 19.05.2015  года «Об утверждении Положения о комиссиях по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных  служащих и  урегулированию конфликта 

интересов, образуемых в органах местного самоуправления МО Балканский» 

  В соответствии со статьей 14.1. Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О 
муниципальной службе в Российской Федерации", частью 1 статьи 12 Федерального закона от 

25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции",  Указом Президента Российской Федерации 

от 09.07.2025 «О внесении изменений в Положении  о комиссиях по соблюдению требований к 
служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта 

интересов, утвержденное Указом Президента Российской Федерации от 01 июля 2010 г. № 821», 

предложением в порядке ст. 9 Федерального закона «О прокуратуре РФ», муниципальный Совет,  

РЕШИЛ:  
1.Внести  следующие изменения  в решение  муниципального совета внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский № 14  от 

19.05.2015  года «Об утверждении Положения о комиссиях по соблюдению требований к 
служебному поведению муниципальных  служащих и  урегулированию конфликта интересов, 

образуемых в органах местного самоуправления МО Балканский»: 

1.1.Подпункт б) пункта 1 Раздела 2 Положения  изложить в следующей редакции: 
«б) представители научных и профессиональных образовательных организаций, образовательных 

организаций высшего образования и организаций дополнительного профессионального 

образования, деятельность которых связана с государственной службы, приглашаемые по 

запросам Главы муниципального образования или Главы местной администрации, в качестве 
независимых экспертов – специалистов по вопросам, связанным с муниципальной службой, без 

указания персональных данных экспертов.» 

2.  Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального 

образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета Лебедева С.А.  

 

Глава муниципального образования,  

исполняющий полномочия 

председателя муниципального Совета  

муниципального округа Балканский                                                                 С.А. Лебедев
  


